

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025
Processo Administrativo Nº 010/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DENNYS EMANUEL TAVARES SILVA
Data de Publicação: 28/03/2025 09:42:50

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/05/2025 15:37:21
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RACK BR	Modelo: 1U X 300MM
Descrição: Bandeja (prateleira) metálica para rack, servidor 19", ventilada.. Especificação: Bandeja (prateleira) metálica para rack, servidor 19", ventilada. Medidas aproximadas: Altura: 44mm x Largura: 420mm x profundidade 300 mm.-			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 78,00		Valor Total: 3.510,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MOURA	Modelo: 50A
Descrição: Bateria veicular 50 amperes, comprimento: 246 mm largura: 175 mm, altura: 190 mm.. Especificação: Bateria veicular 50 amperes, comprimento: 246 mm largura: 175 mm, altura: 190 mm. Peso aproximado: 14,7 kg. Positivo: lado direito -			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 545,00		Valor Total: 17.440,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: HIKVISION	Modelo: DS-2CD1023G0E-I
Descrição: Câmera full hd IP lente 2.8mm, tipo: Metal Bullet, alcance 30 metros, resistente à água e poeira. Especificação: Câmera full hd IP lente 2.8mm, tipo: Metal Bullet, alcance 30 metros, resistente à água e poeira (IP67); Imagens coloridas 24 horas por dia; resolução de 2 MP, na cor branca, referência: hikvision ou equivalente.-			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 291,00		Valor Total: 21.825,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: HIKVISION	Modelo: DS-2CE72DF3T-PIRXOS
Descrição: Câmera full hd lente 2.8mm, tipo: Metal Dome, alcance de 40 metros, resistente à água e poeira.. Especificação: Câmera full hd lente 2.8mm, tipo: Metal Dome, alcance de 40 metros, resistente à água e poeira (IP67); Imagens coloridas 24 horas por dia; resolução de 2 MP, na cor branca, referência: hikvision ou equivalente.-			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 461,00		Valor Total: 34.575,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: BOX 1100
Descrição: Caixa proteção para conector de câmera. Medidas aproximadas: 10x12x05.. Especificação: Caixa proteção para conector de câmera. Medidas aproximadas: 10x12x05.-			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 855,00
Item: 6	Unidade: ROL	Marca: INTELBRAS	Modelo: MC8CBR
Descrição: Cabo UTP 08 vias, para CFTV, par trançado, cat5, 0.48mm, 100% cobre, rolo com 305 metros.. Especificação: Cabo UTP 08 vias, para CFTV, par trançado, cat5, 0.48mm, 100% cobre, rolo com 305 metros.-			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 646,00		Valor Total: 12.920,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Wetzel	Modelo: CURVA 90º
Descrição: Curva Eletroduto, tipo 90 graus, tipo: roscável, 3/4" cor: Preta. . Especificação: Curva Eletroduto, tipo 90 graus, tipo: roscável, 3/4" cor: Preta. -			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 2,75		Valor Total: 990,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: TUBOS LZ	Modelo: 3M
Descrição: Eletroduto rígido, material: PVC, antichamas, rosca 3/4", cor: preto, com rosca, medindo 3 Metros.. Especificação: Eletroduto rígido, material: PVC, antichamas, rosca 3/4", cor: preto, com rosca, medindo 3 Metros.-			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 12,27		Valor Total: 2.208,60
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CONECTOR	Modelo: CONECTOR
Descrição: Plug conector macho, rj 45, cat5e, 08 vias. . Especificação: Plug conector macho, rj 45, cat5e, 08 vias. -			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,55		Valor Total: 49,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: MHDX 1116-C
Descrição: DVR / NVR full hd 1080p, gravador digital 16 canais; com analíticos e reconhecimento de veículos e pessoas.. Especificação: DVR / NVR full hd 1080p, gravador digital 16 canais; com analíticos e reconhecimento de veículos e pessoas.-			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 976,00		Valor Total: 19.520,00

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item: 11	Unidade: UND	Marca: P4 MACHO	Modelo: P4 MACHO
Descrição: Conector p4, macho, 02 terminais, para uso câmeras e fontes.. Especificação: Conector p4, macho, 02 terminais, para uso câmeras e fontes.-			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,83	Valor Total: 1.132,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: FONTE	Modelo: 12V 10A
Descrição: Fonte 12 volts 10 amperes com proteção cftv, segurança eletrônica, tensão de saída ajustável de 12 a 14Vcc.. Especificação: Fonte 12 volts 10 amperes com proteção cftv, segurança eletrônica, tensão de saída ajustável de 12 a 14Vcc-			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 62,00	Valor Total: 2.790,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: WESTERN DIGITAL	Modelo: WD43PURZ
Descrição: HD 04 TB, 220v para dvr,câmeras e gravadores de vídeo de alta resolução (HD e Full HD), referência: seagate skywalker.. Especificação: HD 04 TB, 220v para dvr,câmeras e gravadores de vídeo de alta resolução (HD e Full HD), referência: seagate skywalker.-			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 786,00	Valor Total: 35.370,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: RACK BR	Modelo: RACK 3U
Descrição: Rack com chave para DVR; 3u, padrão 19" em aço.. Especificação: Rack com chave para DVR; 3u, padrão 19" em aço,porta de acrílico, com 02 ventilação lateral para fixar cooler, acompanha fechadura com 02 chaves. Medidas aproximadas: Altura:15cLargura: 40cm Profundidade: 35cm.-			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 289,00	Valor Total: 5.780,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: XNB 1800 VA 220V
Descrição: Nobreak 1800 va interativo 220v para surtos de tensão na rede.. Especificação: Nobreak 1800 va interativo 220v para surtos de tensão na rede.-			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.307,00	Valor Total: 26.140,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: VB 500P
Descrição: Kit de conversores de vídeo full hd, compatíveis com analógicas HD, Full HD, 4MP e 4K. . Especificação: Kit de conversores de vídeo full hd, compatíveis com analógicas HD, Full HD, 4MP e 4K. -			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 29,30	Valor Total: 17.580,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: RACK	Modelo: RACK 16U
Descrição: Rack metálico com chave para DVR: 16u, em aço, de piso, porta acrílico.. Especificação: Rack metálico com chave para DVR: 16u, em aço, de piso, porta acrílico, com 02 ventilação lateral para fixar cooler, porta frontal removível com visor em acrílico fumê, de espessura de 2 mm e fechadura cilíndrica com 02 chaves.-			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 634,00	Valor Total: 12.680,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: RACK	Modelo: RACK 32U
Descrição: Rack metálico com chave para DVR, 32u, piso padrão 19.. Especificação: Rack metálico com chave para DVR, 32u, piso padrão 19.-			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.387,00	Valor Total: 27.740,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: SF 800
Descrição: SWITCH 08 portas sq+, saída 12v,voltagem bivolt, com fonte de alimentação bivolt. . Especificação: SWITCH 08 portas sq +, saída 12v,voltagem bivolt, com fonte de alimentação bivolt. -			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 81,00	Valor Total: 3.645,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	114	49.490.183/0001-60	246.750,10	246.750,10		Sim
2 G L DA SILVA FILHO LIMITADA	338	46.794.528/0001-80	247.057,36	247.057,36	0,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LENILSON FRANCISCO DA SILVA - ME	361	09.395.620/0001-41	247.057,36	174.900,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIEGO AMARO DA SILVA E CIA LTDA	795	21.268.434/0001-47	247.057,36	175.000,00		Sim
58.708.301 PAULO ROBERTO TRAJANO	082	58.708.301/0001-54	216.518,00	216.518,00	23,7246	Sim
TORRES DE ALBUQUERQUE	985	26.605.866/0001-10	246.039,70	246.039,70	13,6348	Sim

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/05/2025 15:37:22
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: wurth	Modelo: wurth
Descrição: Abraçadeira de metal 3/4, tipo D, com cunha e fixador. . Especificação: Abraçadeira de metal 3/4, tipo D, com cunha e fixador. -			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,87	Valor Total: 348,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS
Descrição: Central de choque 18.000v de tensão, com controle remoto e acesso via internet.. Especificação: Central de choque 18.000v de tensão, com controle remoto e acesso via internet. Especificações mínimas: bivolt 127-220v, Corrente de saída com carga de 500 O: 2,8 A. Corrente máxima fornecida pela saída de sirene (SIR): 200 mA (ver item 8.1).Corrente máxima fornecida pela saída auxiliar (+): 300 mA/ - 60 Hz - 12 Vc.c. Bateria.-			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 261,924	Valor Total: 7.333,872	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ELGIM	Modelo: ELGIM
Descrição: Bateria gel selada, tensão: 12 Volts capacidade: 7 amperes.. Especificação: Bateria gel selada, tensão: 12 Volts capacidade: 7 amperes.-			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 71,235	Valor Total: 1.994,58	
Item: 4	Unidade: BN	Marca: CERCAR PLUZ	Modelo: CERCAR PLUZ
Descrição: Bobinas de arame de aço inox, tipo de uso: para cerca elétrica, diâmetro do fio com no mínimo: 0.60mm x 200 metros.. Especificação: Bobinas de arame de aço inox, tipo de uso: para cerca elétrica, diâmetro do fio com no mínimo: 0.60mm x 200 metros.-			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 56,941	Valor Total: 5.694,10	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Caixa condutete alumínio 3/4, rosca múltipla, tipo :“L” com tampa.. Especificação: Caixa condutete alumínio 3/4, rosca múltipla, tipo :“L” com tampa.-			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 11,821	Valor Total: 661,976	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: AUTACK HERMETICO	Modelo: AUTACK HERMETICO
Descrição: Caixa hermética preta padrão, medidas: 25x20x8cm para fontes, material: abs, na cor preta.. Especificação: Caixa hermética preta padrão, medidas: 25x20x8cm para fontes, material: abs, na cor preta.-			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 40,628	Valor Total: 1.137,584	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS
Descrição: Sirene eletrônica, potência sonora aproximada: 120 dB, tipo corneta. . Especificação: Sirene eletrônica, potência sonora aproximada: 120 dB, tipo corneta. -			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 28,094	Valor Total: 786,632	
Item: 8	Unidade: ROL	Marca: CONDUTI	Modelo: CONDUTI
Descrição: Cabo elétrico, tipo de cabo:pp, medidas: 2x1,5mm. Rolo com 100 metros.. Especificação: Cabo elétrico, tipo de cabo:pp, medidas: 2x1,5mm. Rolo com 100 metros.-			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 212,125	Valor Total: 3.181,875	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: wurth	Modelo: wurth
Descrição: Haste industrial com 1 metro, tubular, medidas 25x25 com 06 isoladores "W". . Especificação: Haste industrial com 1 metro, tubular, medidas 25x25 com 06 isoladores "W". -			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 15,343	Valor Total: 18.411,60	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: wurth	Modelo: wurth
Descrição: Kit aterramento com conector, 1/2, haste de cobre, tamanho: 2 metros.. Especificação: Kit aterramento com conector, 1/2, haste de cobre, tamanho: 2 metros.-			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 50,798	Valor Total: 1.523,94	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: wurth	Modelo: wurth
Descrição: Big haste industrial, cantoneira tubo quadrado 25x25mm de 1 metro, com ganchos, contendo 12 isoladores tipo castanha.. Especificação: Big haste industrial, cantoneira tubo quadrado 25x25mm de 1 metro, com ganchos, contendo 12 isoladores tipo castanha.-			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 34,089	Valor Total: 3.817,968	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: FUTURA SEG	Modelo: FUTURA SEG
Descrição: Placa de advertência em alumínio, medidas aproximadas: 15x12cm.. Especificação: Placa de advertência em alumínio, medidas aproximadas: 15x12cm.-			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 12,365	Valor Total: 8.408,20	
Item: 13	Unidade: ROL	Marca: CONDUTI	Modelo: CONDUTI
Descrição: Cabo de alta isolação, 50mm, cor preto, rolo com 50 metros.. Especificação: Cabo de alta isolação, 50mm, cor preto, rolo com 50 metros.-			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 54,507	Valor Total: 1.635,21	

**MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Item: 14	Unidade: UND	Marca: wurth	Modelo: wurth
Descrição: Parafuso fenda simples, cabeça chata, com bucha nº 08. . Especificação: Parafuso fenda simples, cabeça chata, com bucha nº 08. -			
Quantidade: 840	Valor Unit.: 0,662	Valor Total: 556,08	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS
Descrição: Central de alarme com teclado lcd, senhas para no minimo 20 setores.. Especificação: Central de alarme com teclado lcd, senhas para no minimo 20 setores; entrada para módulo ethernet e grps, com acesso remoto.-			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 319,439	Valor Total: 22.360,73	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS
Descrição: Sensor passivo infravermelho pet 30 kg, interno duplo digital, com fio, alcance 15 metros.. Especificação: Sensor passivo infravermelho pet 30 kg, interno duplo digital, com fio, alcance 15 metros.-			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 84,086	Valor Total: 5.886,02	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS
Descrição: Sirene para alarme residenciais, bivolt com potência sonora de no mínimo 115db.. Especificação: Sirene para alarme residenciais, bivolt com potência sonora de no mínimo 115db.-			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 30,142	Valor Total: 2.109,94	
Item: 18	Unidade: ROL	Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS
Descrição: Fio para alarme 4 vias x 040mm, rolo com 100 metros.. Especificação: Fio para alarme 4 vias x 040mm, rolo com 100 metros.-			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 55,1693	Valor Total: 551,693	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LENILSON FRANCISCO DA SILVA - ME	575	09.395.620/0001-41	87.338,77	86.400,00		Sim
2 TORRES DE ALBUQUERQUE	559	26.605.866/0001-10	86.592,80	86.592,80	0,22	Sim
3 G L DA SILVA FILHO LIMITADA	652	46.794.528/0001-80	87.338,77	87.338,77	0,86	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
58.708.301 PAULO ROBERTO TRAJANO	882	58.708.301/0001-54	92.340,00	92.340,00		Sim

AUTORIDADE: VERIDIANA BARBOSA RODRIGUES